Talia argumenta non magnum est colligere; sed brevitatis causa, cum quaecumque corrector adscripsit, ita concordent cum libris Florentinis, ut in aperto sit ei alios codices usui non fuisse, haec relinquo omnia. Iam illud quaero, ex quonam horum quattuor codicum ille hauserit. Atque ex diversitate lectionum efficitur codicem numero XVIII notatum non esse collatum, cuius discrepantiae testimonia ex primo libro adfero haec: cap. 47 (= p. 56, 2) δέκα σταδίων G] δὲ ἕκαστα δι' ὧν Gc=J; spatium in codice XVIII relictum est, cum haec verba sensu carere viderentur. cap. 56 ἐγγώριος] ἐγγωρίους Gc=J; XVIII ἐγγωρίων; c. 57 συγκομιδάς] συλλογάς; c. 60 ῥινοκούρουσαν G] ῥινοκουράραν Gc=J, ῥινοκουῖραν XVIII; c. 62 κέτηνα] κέτνα Gc; τέκνα (sic) XVIII. c. 67 καὶ τὰ καλούμενα στρατιόπεδα τόπον οἰκεῖν ἔδωκε om. XVIII, addit Gc; c. 77 ἴσας] Gc ὄσας, XVIII τόσας, qui codex eodem loco pratermisit τὰ τέκνα, quae leguntur in Gc; c. 94 φήσαντα] φοιτήσαντα Gc=J; XVIII ex coniectura φήσαντα; ibid. παραβαλλόντων; XVIII παραβαλλόντων; tum ex bibliothecae libro secundo c. 13 ἐποίησεν] ἐπέθηκεν Gc=J; ἔθηκεν XVIII; c. 29 διαίρεσιν G=J] αἵρεσιν XVIII; c. 50 (p. 162, 78) περικατάληπτον] XVIII ἀπερικάλυπτον; ibid. αὐτὸ—διαλαμβάνον G] αὐτοὶ—διαλαμβάνοντες Gc=J; αὐτὰ—διαλαμβάνοντα XVIII. Atque haec quidem hactenus. An quisquam iis perlustratis dubitat, num hunc codicem decimum octavum corrector missum fecerit? Quem prorsus nihil curabit, qui verba ipsius Diodori investigare studebit ac persequi. Cfr. quae disputavi in progr. p. 21 sq.

Neque veri similis est codicem tricesimum quartum comparatum esse; qui, dum integer erat, eadem complexus esse videtur, quae ceteri; detrimentum autem non mediocre accepit; quod ut sarciretur aliquot folia nunc quidem inserta tamen vacua relicta sunt. Haec iactura quando facta sit, compertum non habeo; id vero certum est mutilatum codicem non potuisse conferri, cum quae in hoc desiderantur, multa insint in illo Gc. Neque scio num res idoneam ansam praebeat concipiendi correctoris in manus pervenisse totum integrum codicem. Sed id dicendum eum multa vitia defugisse, quibus obnoxius est codex J. Pauca ex ineunte libro tertio in exemplum subicio: χθιζός, τὰς ἀποικίας, γενομένην, ἐξευρημένους, ἦν, τολμήσαντας, ὀφθαλμός, ἐκάστους J pro χθιζός, τῆς ἀποικίας, γινομένην, ἐξευρημένους, ὄν, τολμήσοντας, ὀφθαλμός, ἐκάστοις, quae hab. cod. 34. Atque etiam ob eam rem codex 34 dignus est, qui memoretur, quod quo anno confecerit librarius subscripsit. Haec enim subscripta inveniuntur: ἐτελειώθη τὸ παρὸν βιβλίον μηνὶ Φεβρουαρίῳ ιβ' Ἰνδ. ε' ἔτους ,ς'Ϟλ' χειρὶ γραφῆν Γεωργίου διακόνου τοῦ Χρυσόκοκκη ἀναλώμασι δὲ Χριστοφόρου Γαράθωνος ἐν Κωνσταντινουπόλει. (6935 = 1427 p. Chr. n.). At cum aetate inferior sit, cedit codici nono; nam, ut ait subscriptio, ἡ βίβλος αὕτη εἴληψε τέλος μηνὶ μαῖω δεκάτῃ ἡμέρᾳ σαββάτῳ ἔτους ,ς'Ϟζ' Ἰνδ. ἐβδόμῃ (6907 = 1399 p. Chr.). ὁ γραφεὺς ταύτης Ἀνδρέας Θύτης Λεαντηνὸς καὶ ταβουλλάριος ὁ ἁγιοπροκοπίτης sqq. Cum abhinc annos septem Florentiae versarer, prae primo hunc nonum librum neglexi, id quod nunc doleo, cum praesertim hic nonus ad annum certum redeat, ille primus, quo anno effectus